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LUZ MARIA SOLLOA GARCIA
Datos Generales

Nombre: LUZ MARIA SOLLOA GARCIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 26 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-10-2010 hasta 15-10-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LUZ MARIA SOLLOA GARCIA
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LUZ MARIA SOLLOA GARCIA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Los Trastornos Psicoldgicos En El Nifio LUZ MARIA SOLLOA Libro 2021 9786071743282
GARCIA Completo
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LUZ MARIA SOLLOA GARCIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUZ MARIA SOLLOA GARCIA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (5.00%)
B Maestria: 19 (95.00%)

1 Reminiscencias de la Tesis de LUZ MARIA SOLLOA JANETT Facultad de 2022
separacién parental y Maestria GARCIA, ESMERALDA  Psicologiaq,
formaciones de sintomas SOSA
histéricos en corg, una TORRALBA,
adolescente Jacobo

Andreyanov
a, Dariya,

2  'Del ideal materno Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Delgado Facultad de 2022
avasallante a la Maestria GARCIA, Villegas, Psicologiaq,
apropiacién del deseo de Ydalig,
una adolescente : un caso
clinico

3  Estara merced del otro: el Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Monroy Facultad de 2019
vinculo sado-masoquista  Maestria GARCIA, Minero, Erika Psicologiaq,
entre madre e hijay la Eleng,
fragilidad en la estructura
narcisista

4  Manuel : matar o morir Tesis de PATRICIA ANDRADE EVA MARIA Facultad de 2018

Maestria PALOS, ESPARZA Psicologiaq,
MEZA, ANA
MARIA FABRE
Y DEL RIVERO,
etal.
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El enojo, sintoma histérico Tesis de

de una adolescente :

ligazébn-madre y

Maestria

sexualidad en dos tiempos

Un caso de endogamia,
confuso entramado

Tesis de
Maestria

familiar y experiencias
tempranas de abuso

sexual

Las vicisitudes de la

apropiacién del

Tesis de
Maestria

pensamiento el ndcleo de
un ambiente psicotizante

Caso Mariana : el cuerpo
dentro de la mirada de

otro

El efecto de la palabra
interrumpida : fragmento

de andlisis de una

Tesis de
Maestria

Tesis de
Maestria

adolescente con rasgos
psicoticos perteneciente a
una familia, que pareciera
verse favorecida con su

sintomatologia

Histeria de conversion,
complejo de Edipo y

construccion de la

Tesis de
Maestria

masculinidad : un estudio

de caso

Incesto, Edipo, perversion y

narcisismo : La

Tesis de
Maestria

elaboracion adolescente
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EVA MARIA ESPARZA
MEZA,

LUZ MARIA SOLLOA
GARCIA,

LUZ MARIA SOLLOA
GARCIA,

NORMA PATRICIA
CORRES AYALA,

BERTHA BLUM
GRYNBERG,

BERTHA BLUM
GRYNBERG,

LUZ MARIA SOLLOA
GARCIA,
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MARIA LUISA
RODRIGUEZ
HURTADO,
GUADALUPE
BEATRIZ
SANTAELLA
HIDALGO, et
al.

Vega
Rodriguez,
Martha Ivett,

Viniegra
Erbessd,
Mara,

MARTHA LILIA
MANCILLA
VILLA, LUZ
MARIA
SOLLOA
GARCIA, et
al.

MARIA
CONCEPCIO
N MORAN
MARTINEZ,
LUZ MARIA
SOLLOA
GARCIA, et
al.

NOEMI DIAZ
MARROQUIN,
EVA MARIA
ESPARZA
MEZA, et al.
Aceves
Gdlvez,
Adrianag,
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Facultad de
Filosofia y

Letras, Facultad
de Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
MdUsica,
Facultad de
Psicologiq,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

2017

2017

2017

2016

2016

2015

2014
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La nifia del manana : el
lugar de Mariel ante la
dificultad de desasirse del
vinculo ligazén-madre y
los avatares de la funcién
paterna

Un caso de inhibicidn : la
pulsiébn de muerte y la
transmisién psiquica entre
generaciones

Fendmenos elementales y
entrevistas preliminares:
su relevancia en la
intervencidén psicoanalitica
con organizaciones
psicéticas en la
adolescencia

Fendmenos elementales y
entrevistas preliminares :
su relevancia en la
intervencion psicoanalitica
con organizaciones
psicéticas en la
adolescencia

Reflexiones tedricas sobre
la transmision psiquica
entre generaciones, a
través del caso de un
adolescente en
psicoterapia
psicoanalitica

Algunas reflexiones sobre
el significado de los TICS
de los ojos y la estructura
melancélica de un
adolescente

Algunas reflexiones sobre
el significado de los Tics
de los ojos y la estructura
melancélica de un
adolescente
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Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Gonzdlez
Maestria GARCIA, Mosqueda,
Dulce Rocio,
Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Rodriguez
Maestria GARCIA, Garcia,
Gemad Elenaq,
Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Uribe Diaz,
Maestria GARCIA, Laura Adela,
Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Uribe Diaz,
Maestria GARCIA, Laura Adelq,
Tesis de BLANCA ESTELA MARTHA LILIA
Maestria BARCELATA EGUIARTE, MANCILLA
VILLA, LUZ
MARIA
SOLLOA
GARCIA, et
al.
Tesis de MARIA CRISTINA LUZ MARIA
Maestria HEREDIA Y ANCONA, SOLLOA
GARCIA,
Estrada
Damasco,
Mobnica,
Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Estrada
Maestria GARCIA, Damaso,
Monica,
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,

2014

2013

2013

2013

2013

2012

2012
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19 Laresignificacion del Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Sosa Facultad de 201
sUpery6 enla Maestria GARCIA, Torralba, Psicologia,
adolescencia y los Janett
avatares de la sexualidad Esmeralda,
femenida
20 Estudio comparativo de la Tesis de LUZ MARIA SOLLOA Urtuzuasteg 2003
prueba del dibujo de la Licenciatura GARCIA, ui Gonzalez,
familia entre dos grupos Emmanuel
de nifios de edad escolar Alfonso,

uno proveniente de
familias separadas y otro
de familias intactas
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LUZ MARIA SOLLOA GARCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 2 (16.67%)
B Maestria: 10 (83.33%)
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Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
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PS: RESIDENCIA Il (PTA)

PS: RESIDENCIA 11l (PTA)

PS: RESIDENCIA | (PTA)

PS: RESIDENCIA Il (PTA)

PS: RESIDENCIA | (PTA)-327799
PS: RESIDENCIA Il (PTA)-396297
PROGRAMA DE RESIDENCIA IV
PS: RESIDENCIA Il (PTA)
PROGRAMA DE RESIDENCIA Il

PS: RESIDENCIA | (PTA)

TEOR GRAL Y ESP DE LA NEUROS
INTRODUCCION A LA PSICOTERAP

Pagina 9/11

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

16
1
15
10
1
13
14
14
14
14
2
40

2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2008-2
2008-1
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LUZ MARIA SOLLOA GARCIA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUZ MARIA SOLLOA GARCIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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